
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001284788

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001284788

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CCA:+6.+PJ7JD7 Acuerdo marco con una única empresa por lote,

por el que se fijan las condiciones para el suministro de tracto
sucesivo y precio unitario de vacuna antigripal destinada al
Programa de Vacunaciones de Andalucía, campaña 2023-2024.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000176852
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Clasificación CPV
33651660-2 - Vacunas contra la gripe

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Acuerdo marco con una única empresa por lote, por el que se fijan
las condiciones para el suministro de tracto sucesivo y precio
unitario de vacuna antigripal destinada al Programa de
Vacunaciones de Andalucía, campaña 2023-2024.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	18.990.400,00 €

Importe total (sin IVA): 18.260.000,00 €

Valor estimado: 21.912.000,00 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/08/2023 11:59:55 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQ1YTRhMDQzYzY3MmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001284788

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 21/06/2023
Fecha de formalización: 14/07/2023
Número de contrato: CONTR20230000176852/3

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 3
NIF: A08163586
Adjudicatario: SANOFI AVENTIS SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

5000000 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

5200000 €

Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

-

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/08/2023 11:59:55 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQ1YTRhMDQzYzY3MmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001284788

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-150, página  (Envío: 02/08/2023 00:00), Publicación: 07/08/2023
00:00). Referencia: 479045 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº S-045, página
(Envío: 27/02/2023 00:00), Publicación: 03/03/2023 00:00). Referencia: 127948 Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001265361
2023-0001265361
2023-0001210021
2023-0001284785
2023-0001265360
2023-0001284783
2023-0001211696

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/08/2023 11:59:55 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQ1YTRhMDQzYzY3MmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


